Протокол № 2

заседания диссертационного совета 21.1.020.01

 ФГБУ «НМИЦ  ПН им.  В.П. Сербского»

Минздрава России

от «12» февраля  2025 г.

Присутствовало:     14   членов   диссертационного   совета   из

21  утверждённых в составе совета.

1.  Слушали:

Рассмотрение  заключения   экспертной   комиссии по

кандидатской диссертации Ахмедовой А.А.

         По кандидатской диссертации Ахмедовой А.А.  докладчик -

д.м.н. Р.В. Ахапкин.

         Кандидатская диссертация Ахмедовой А.А. на тему:

«Особенности структуры аффективных расстройств у женщин в

периоде менопаузального перехода и ранней постменопаузы

(психопатологические и нейроэндокринные аспекты)»

(специальность 3.1.17 – «Психиатрия и наркология»), медицинские

науки, соответствует специальности диссертационного совета.

Научный руководитель:  д.м.н., проф.  Л.Н. Горобец.

Автореферат и  8 научных работ (в том числе 6 работ – в

рецензируемых научных журналах ВАК РФ), опубликованные по

теме диссертации, полностью отражают её содержание.

        Постановили:

Единогласно принять  кандидатскую диссертацию  Ахмедовой А.А.

к защите.

(За - 14  , против – нет, воздержавшихся нет).

В качестве официальных  оппонентов утвердить:

  - доктора медицинских наук, профессора Елену Алексеевну

Григорьеву - заведующую кафедрой психиатрии ФГБОУ ВО

«Ярославский государственный медицинский университет»

Минздрава России.

- доктора  медицинских наук, профессора  Марину Антиповну

Самушию  -  проректора по научной работе, заведующую

кафедрой психиатрии ФГБУ ДПО «Центральная Государственная

Медицинская Академия» Управления делами Президента

Российской Федерации.

В качестве ведущего учреждения рекомендуется:

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение

«Томский национальный исследовательский медицинский центр

Российской академии наук».

Разрешить печатать автореферат и разослать его не позднее,

чем за 1 месяц до защиты, по списку, утверждённому

диссертационным советом.

Один экземпляр диссертации и два экземпляра автореферата

передать в библиотеку Центра за 2 месяца до защиты.

Направить в Минобрнауки России (за 2 месяца) текст

объявления о защите диссертации и автореферат для размещения на

официальном сайте и сайте организации.

Экспертной комиссии подготовить проект заключения

диссовета по диссертации.

      Предполагаемая дата защиты диссертации   -  22 апреля 2025 г.

2. Слушали:

Рассмотрение  заключения   экспертной   комиссии по

кандидатской диссертации Спектора В.А.

         По кандидатской диссертации Спектора В.А.  докладчик -

д.м.н., проф. А.Е. Бобров.

         Кандидатская диссертация Спектора В.А. на тему:

«Нарушения восприятия лицевой экспрессии у пациентов с

шизофренией и шизоаффективным расстройством (клинико-

нейрофизиологические аспекты)» (специальность 3.1.17 –

«Психиатрия и наркология»), медицинские науки, соответствует

специальности диссертационного совета.

Научный руководитель:  д.м.н., проф.  А.Б. Шмуклер.

Автореферат и  6 научных работ (в том числе 4 работы – в

рецензируемых научных журналах ВАК РФ), опубликованные по

теме диссертации, полностью отражают её содержание.

        Постановили:

Единогласно принять  кандидатскую диссертацию  Спектора

В.А.  к защите.

(За - 14  , против – нет, воздержавшихся нет).

В качестве официальных  оппонентов утвердить:

  - доктора медицинских наук, профессора, члена-корреспондента

РАН Кинкулькину Марину Аркадьевну – директора Института

электронного медицинского образования Сеченовского

университета.

- доктора медицинских наук, профессора Морозову Маргариту

Алексеевну – руководителя лаборатории психофармакологии

Федерального государственного бюджетного научного учреждения

«Научный центр психического здоровья».

        В качестве ведущего учреждения рекомендуется: Российский

национальный исследовательский медицинский университет имени

Н. И. Пирогова Министерства здравоохранения Российской

Федерации (Пироговский Университет).

Разрешить печатать автореферат и разослать его не позднее,

чем за 1 месяц до защиты, по списку, утверждённому

диссертационным советом.

Один экземпляр диссертации и два экземпляра автореферата

передать в библиотеку Центра за 2 месяца до защиты.

Направить в Минобрнауки России (за 2 месяца) текст

объявления о защите диссертации и автореферат для размещения на

официальном сайте и сайте организации.

Экспертной комиссии подготовить проект заключения

диссовета по диссертации.

      Предполагаемая дата защиты диссертации   -  22 апреля 2025 г.

Председатель

диссертационного совета

д.м.н., проф., член-корр. РАН             З.И. Кекелидзе

 Учёный секретарь

 диссертационного совета,

 д.м.н.                                 М.В. Гиленко